Clausula 6.ª -  Preço-contratual 

1. Pela prestação dos serviços objeto do contrato, a AT deve pagar ao prestador dos serviços o preço 

constante da proposta adjudicada, isento de IVA.  

2. O valor contratual do procedimento não ultrapassará 109.524,32€ (cento e nove mil, quinhentos e 

vinte e quatro euros e trinta e dois cêntimos, para os anos de 2026 e 2027. 

3. Atendendo à especificidade e à imprevisibilidade de determinar o número de veículos a incluir/excluir 

na frota, o montante máximo do procedimento poderá não ser esgotado durante a execução do contrato,